Sed fuit admiratione, ita & obfertione dignum ei confidere, non extitit haec enim Roma qui in scholis publice sacras litteras proferentur: vt ex hoc magis intelligas pueritatem Apostolici fontis Romam iugis sciantibus, & in viuenter. Orbe aquas limpidas decantant: cum non pro arbitrio differentium, verbiq; pugnantum hominum ut siebat a Grecis, ob id que diuersa tempera erroribus fatigatis, facia dogmata Romana Ecclesia definiunt, sed quas Apofolica tradita a maiorum deducta, a patribus feruata accepterit, hac ipsa, utpote sacro fandis aviuersis Ecclesia feruanda atque immobiliabile lege cultodienda eadem Ecclesia Romana praefcriberet, quam certe omnibus Orbis Ecclesiis diligenter in huius Apofoliscarum infinitum confidem, cum ex sancto Ireneo, tum ex aliis antiquis Patribus Iepensis abunde demonstratum eft. Quod enim omni libi Gentilitatis infans ipsa Romana antiquitatis summa & cultrix in rebus dubiis Sibyllinos libros considerare cogitare, utpote fepulcris erroribus; principis fida ea venient, quas ab Apofolico omnium praecipuis sacras traditiones acceptit, eadem fida cultodia conseruata in rebus dubiis confundere, & ex eis responda dare querentibus confundere, cunctis veluti diuini oraculam accipientibus, quae scilicet nomina ex Apofolico fonte manant.

At vero ne videretur Apofolica fedes Apofolici iniuria traditionibus repulsa scientiam & examina declinasse, aque refugile discussiones, quasi verita ne confundantur, que simpliciter feruanda proponerent: eadem ipsa postea que do ciuile, in scholis differenda, & quoniam omnibus ventlanda proponit (ut de auro obtrito fieri solet, quod Lydio probandum lapide vincicunque utique & tempore liberter offert) occasione praeferrim hereticorum, qui pura sunt arque sincera esse adulteria clamantur: *Festu enim quondam tempus* (inquit Gre-

gorius Nazianzenus c) cum res nostra florarent, ac praeclare se haberent, cum nimorum superflua hec & verborum lepose atq; arte facata tractatio Theologie ratio ad diuinum si cautes ne additione quale habebat: vernis idem erat calamus lucere inuersionis celeritate affectuum fallentibus, & omnigenis & latius corporis flexibus peccatores ludificare, quod nonnunquam ac curiosi de Deo vel dice- re, vel audire: Simplex e contra, ingeniosa oratio atque doctrina pietas eximilatur. At postquam Sexti & Pyrrones, & contradicendi bloudine incitata lingua velut gravis quidam ac malague moros in Ecclesia nostra infelixiter irrepit, quodque actiones liber de Atheniensibus narrat d, ad nihil aliud vacans, quam ad nos aliquid dicendum vel audiendum, tun ciamque opus sit Ecclesia Catholica tractatoribus ne quod si firmi priuideretur in hac parte, aduersus moles librorum obloquentium derelictum in fidem Catholicae hereticorum, cuncta, que sunt fidei Christianae, aduersus eosdem diffringere omni genere argumentorum vera, certaque, firma atque solida demonstrare. Sed ad scholas Orientis reuocemus orationem.